муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону "Школа № 67 имени 6-й Гвардейской
Сивашской танковой бригады"
г.Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, 78, тел.244-92-05

Приказ
«12» 09 2025 г.                                                                    № 340

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Школа № 67»
в 2025-2026 учебном году

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году»,  Управления образования города Ростова-на-Дону от  04.09.20225 УОПР/755 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2025/2026 учебном году» (далее - УОПР/755 от 04.09.2025), Отдела образования Железнодорожного района города Ростова-на-Дону от 09.09.2025 года № 295 «О проведении школьного этапа школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Железнодорожном районе», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одарѐнных детей в МБОУ «Школа № 67».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для 4-11 классов с 18.09.2025 г. по 23.10.2025 г. в соответствии с графиком, утвержденным Управлением образования города Ростова-на-Дону.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году Смачная И.И., и. о. заместителя директора по УВР.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году (Приложение 1).
4. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады по образовательным предметам в 2025-2026 учебном году и обеспечить их работу в течение школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).
5. Ответственной за проведение Олимпиады Смачную И.И.:
5.1. Проинформировать всех участников образовательного процесса о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому образовательному предмету.
5.2. Обеспечить открытость и доступность информации по организации и проведению школьного этапа Олимпиады.
5.3. Осуществить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с нормативными документами по порядку проведения ВсОШ и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также отсканированных копий их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подведомственных учреждениях в соответствии с нормативной документацией в срок не позднее трех дней до начала олимпиады по предмету.
5.4. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов по числу участников, а также сканирование олимпиадных работ победителей и призеров с указанием их персональных данных, публикацию их на сайте общеобразовательной организации.
5.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа.
5.6. Предоставить индивидуальные коды (учетные записи) участникам в порядке, установленном операторами платформ «Сириус.Курсы»
5.7. Подготовить аудитории для проведения олимпиад;
5.8. Подготовить поощрительные грамоты на победителей и призеров школьного этапа и организовать награждение.
5.9. Предоставить Председателю жюри олимпиады доступ в информационную систему для внесения результатов олимпиады по каждому участнику.
5.10. Обеспечить сохранность работ участников школьного этапа ВсОШ в течение 1 года.
5.11. Своевременно предоставить сводную информацию по итогам участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ в МКУ ОО.
6.       Председателям предметных жюри:
6.1. Сформировать списки участников Олимпиады по предметам и параллелям и предоставить их ответственному за проведение Олимпиады Смачной И.И. до 12.09.2025 г.
6.2. До начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету провести инструктаж о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады.
6.3. Организовать работу жюри по проверке олимпиадных работ.
6.4. Заполнить обезличенные предварительные протоколы по шифрам участников с указанием полученных баллов за каждое задание проведенной Олимпиады.
6.5. Собрать результаты олимпиады по 6-ти предметов, проводимых на платформе «Сириус.Курс».
6.6. Внести результаты каждой олимпиадной работы в информационную систему.
6.7. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (рейтинг победителей, призеров, участников Олимпиады).
6.8. Провести разбор олимпиадных заданий с участниками Олимпиады, показ олимпиадных заданий.
7. Класснымруководителям 4-11-х классов:
7.1. предоставить заполненные законными представителями учащихся согласия на обработку персональных данных и заявления на участие ребенка в олимпиадеи.о. заместителю директора по УВР Смачной И.И. до 15 сентября 2025 года.
7.2. Довести до сведения родителей расписание ВсОШ на базе МБОУ «Школа № 67» и на платформе Сириус
7.3. Провести классные часы 15 сентября 2025 года по теме: «Особенности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году. Перспективы участия школьников на платформе [image: ]«Сириус»».
8. Ответственному за сайт Рябовой Т.В.:
8.1. Разместить на сайте школы нормативные документы по проведению Олимпиады, график проведения олимпиад по предметам.
8.2. Своевременно размещать на сайте общеобразовательной организации итоговые протоколы жюри и апелляционных комиссий, рейтинг результатов участия обучающихся с присвоением ранга «победитель», «призер» или «участник»,сканированные олимпиадные работы победителей и призеров с указанием их персональных данных.
9.       Анализ организации и проведения школьного этапа Олимпиады рассмотреть на                                         совещании при директоре и заседаниях школьных методических объединений.
10.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    МБОУ «Школа № 67»                                                            Н.Е.Сысоева

Приложение 1к приказу
от  «__» ___ 2025 г  №___

Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады
в 2025-2026 учебном году

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Смачная И.И.
	Ответственный за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, заместитель директора по УВР

	2.
	Петросян Т.С.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по русскому языку

	3.
	Петросян Т.С.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по литературе

	4.
	Грешнова Е.А.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по математике

	5.
	Рябова Т.В.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по информатике

	6.
	Пашкевич Л.М.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по физике и астрономии

	7.
	Короткова Н.Л.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по химии

	8.
	Луговая М.Ю.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по биологии

	9.
	Андриенко О.В.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по географии

	10.
	Донат А.А.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по английскому языку

	11.
	Колонецкая Т.А.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по обществознанию и праву

	12.
	Мкртчян Н.М.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по истории и экономике

	13.
	Зерина О.Ю.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по изобразительному искусству

	14.
	Тухиков С.Н.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по ОБЖ

	15.
	Быкодорова О.И.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по физической культуре

	16.
	Величко О.М.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по технологии

	17.
	Тоичко М.И.
	Председатель школьного этапа Олимпиады по русскому языку и математике (начальная школа)

Приложение 2 к приказу
от  «__» ___ 2025 г  №___

Состав жюри предметных олимпиад школьного этапа Олимпиады
в 2025-2026 учебном году

	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Русский язык
	Петросян Т.С.
	председатель

	Дмитриева В.О.

	Германюк Л.А.

	Быковская О.М.

	Дадынина И.А.

	Гамий И.А.
	секретарь

	Литература
	Петросян Т.С.
	председатель

	Дмитриева В.О.
	секретарь

	Германюк Л.А.

	Быковская О.М.

	Дадынина И.А.

	6.
	Экология
Биология
	Пашкевич Л.М.
	секретарь

	Короткова Н.Л.
	Председатель

	Ильина Ю.И.

	Луговая М.Ю.

	7
	География
	Андриенко О.В.
	Председатель

	Жукова Е.С.

	Евтеева А.И.
	секретарь

	Воронова Е.А.

	8
	История.
Экономика
	Мкртчян Н.М.
	Председатель

	Смачная И.И.

	Тимошенко К.А.
	секретарь

	Колонецкая Т.А.

	Забугина Е.А.

	Евсеенко Л.Л.

	Новицкая Т.В.

	9
	Английский язык
	Донат А.А.
	Председатель

	Балацкая Л.С.

	Шопа О.Л.
	секретарь

	Переродова А.Ю.

	Маркова Т.С.

	Бухвостова Н.И.

	Тюриков В.Е.

	10
	Обществознание. Право
	Колонецкая Т.А.
	Председатель

	Мкртчян Н.М.

	Смачная И.И.

	Тимошенко К.А.
	секретарь

	Забугина Е.А.

	Евсеенко Л.Л.

	Новицкая Т.В.

	11
	Изобразительное искусство
	Зерина О.Ю.
	Председатель

	Гельблинг С.В.
	секретарь

	12
	ОБЖ
	Тухиков С.Н.
	Председатель

	Волков И.Н.
	секретарь

	13
	Технология
	Величко О.М.
	Председатель

	Евтеева А.И.
	секретарь

	Марченко Н.В.

	14
	Физическая культура
	Быкодорова О.И.
	Председатель

	Корнеева Е.В.
	секретарь

	Задорожнева Е.Н.

	Архипова А.И.

	15
	Русский язык (начальная школа)
	Тоичко М.И.
	Председатель

	Чижова Ю.В.
	секретарь

	Голуб Н.П.

	Шевченко Т.С.

	Литовченко М.И.

	Андронова О.Е.

	Байсангурова Л.В.

Состав апелляционных комиссий предметных олимпиад школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году

	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Русский язык и литература
	Петросян Т.С.
	председатель

	Дмитриева В.О.

	Германюк Л.А.
	секретарь

	6.
	Экология, Биология
	Луговая М.Ю.
	Председатель

	Короткова Н.Л.
	секретарь

	Ильина Ю.И.

	7
	География
	Андриенко О.В.
	Председатель

	Жукова Е.С.
	секретарь

	8
	Экономика.
История
	Мкртчян Н.М.
	Председатель

	Тимошенко К.А.
	секретарь

	Евсеенко Л.Л.

	9
	Английский язык
	Донат А.А.
	Председатель

	Шопа О.Л.
	секретарь

	Бухвостова Н.И.

	10
	Обществознание. Право
	Колонецкая Т.А.
	Председатель

	Тимошенко К.А.

	Мкртчян Н.М.
	секретарь

	11
	Изобразительное искусство
	Зерина О.Ю.
	Председатель

	Гельблинг С.В.
	секретарь

	12
	ОБЖ
	Тухиков С.Н.
	Председатель

	Волков И.Н.
	секретарь

	13
	Технология
	Величко О.М.
	Председатель

	Марченко Н.В.
	секретарь

	14
	Физическая культура
	Быкодорова О.И.
	Председатель

	Корнеева Е.В.
	секретарь

	Архипова А.И.

	15
	Русский язык и математика (начальная школа)
	Тоичко М.И.
	Председатель

	Шевченко Т.С.

	Чижова Ю.В.
	секретарь

С приказом ознакомлены:
Смачная И.И.                                                                         Бухвостова Н.И.
Петросян Т.С.                                                                        Тюриков В.Е.
Грешнова Е.А.                                                                       Тимошенко К.А.
Рябова Т.В.                                                                             Забугина Е.А.
Пашкевич Л.М.                                                                      Новицкая Т.В.
Короткова Н.Л.                                                                       Гельблинг С.В.
Луговая М.Ю.                                                                         Волков И.Н.
Андриенко О.В.                                                                      Марченко Н.В.
Донат А.А.                                                                              Корнеева Е.В.
Колонецкая Т.А.                                                                     Задорожнева Е.Н.
Мкртчян Н.М.                                                                         Архипова А.И.
Зерина О.Ю.                                                                            Чижова Ю.В.
Тухиков С.Н.                                                                           Голуб Н.П.
Быкодорова О.И.                                                                     Шевченко Т.С.
Величко О.М.                                                                          Литовченко М.И.
Тоичко М.И.                                                                            Андронова О.Е.
Дмитриева В.О.                                                                       Байсангурова Л.В.
Германюк Л.А.                                                                        Гамий И.А.
Быковская О.М.                                                                       Балацкая Л.С.
Дадынина И.А.                                                                        Маркова Т.С.
Ильина Ю.И.
Луговая М.Ю.
Жукова Е.С.
Евтеева А.И.
Воронова Е.А.
Тимошенко К.А.
Забугина Е.А.
Евсеенко Л.Л.
Новицкая Т.В.
Шопа О.Л.
Переродова А.Ю.

image1.jpeg